
Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten der Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Entnahme ohne Lastgangmessung

von bis Netto Brutto*) Netto Brutto*)

0 1.000 3,00 3,57 2,5060 2,9821

1.001 4.000 3,00 3,57 2,5060 2,9821

4.001 50.000 6,00 7,14 1,6060 1,9111

50.001 300.000 10,00 11,90 1,5100 1,7969

300.001 1.000.000 45,00 53,55 1,3700 1,6303

ab 1.000.001 90,00 107,10 1,3160 1,5660

*) Entgelte inklusive Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2025 Preisblatt  1

kWh/a

Entgelte zuzüglich Konzessionsabgabe.

ct / kWh

Jahresarbeit Grundpreis Arbeitspreis

€ / Monat



Berechnungsbeispiel aus Preisblatt 1 (mit Netto-Preisen)

Kunde ohne Leistungsmessung, Jahresverbrauch: 20.000 kWh/a  (mit Netto-Preisen)

Grundpreis: 6,00 € / Monat

Arbeitspreis: 1,6060 ct / kWh

Netznutzungsentgelt: 72,00 € / a     +         20.000 kWh / a     x 1,6060 ct / kWh = 393,20 € / a

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2025 Beispiel zu Preisblatt 1



Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten der Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Entnahme mit Lastgangmessung - Jahreshöchstleitung

die ersten 1.000 kW 0 bis 1.000 kW

die weiteren 1.500 kW 1.001 bis 2.500 kW

die weiteren 5.500 kW 2.501 bis 8.000 kW

alle weiteren kW ab 8.001 kW

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2025 Preisblatt  2_1

20,28

15,94

Es wird der gesamte Verbrauch der RLM-Verträge innerhalb eines kompletten Abrechnungsjahres betrachtet. Als Beginn des
Abrechnungsjahres wird der im Vertrag hinterlegte 1. Monat des Abrechnungsjahres betrachtet. Die Zonengrenzen werden bei
Abrechnungsjahren, die nicht genau 12 Monate oder 365 Tage beinhalten, mengenanteilig verrechnet.

Entgelte zuzüglich Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

€ / kW
Zonenleistungspreis

9,28

7,41

Zone
Netzpreise inkl. vorgelagertem Netz



Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten der Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Entnahme mit Lastgangmessung - Jahresarbeit

die ersten 1.500.000 kWh/Jahr 0 kWh bis 1.500.000 kWh

die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 1.500.001 kWh bis 4.000.000 kWh

die weiteren 4.000.000 kWh/Jahr 4.000.001 kWh bis 8.000.000 kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 8.000.001 kWh

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2025 Preisblatt  2_2

Zonenarbeitspreis
ct / kWh

0,3627

0,1777

0,0785

0,0376

Netzpreise inkl. vorgelagertem Netz

Entgelte zuzüglich Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

Es wird der gesamte Verbrauch der RLM-Verträge innerhalb eines kompletten Abrechnungsjahres betrachtet. Als Beginn des
Abrechnungsjahres wird der im Vertrag hinterlegte 1. Monat des Abrechnungsjahres betrachtet. Die Zonengrenzen werden bei
Abrechnungsjahren, die nicht genau 12 Monate oder 365 Tage beinhalten, mengenanteilig verrechnet.

Zone



Berechnungsbeispiel aus Preisblatt 2

Kunde mit Lastgangmessung, Höchstleistung: 1.200 kW, Jahresarbeit: 6.500.000 kWh

Leistungspreise: 20,28 € / kW
15,94 € / kW

Arbeitspreise: 0,3627 ct / kWh
0,1777 ct / kWh
0,0785 ct / kWh

Netznutzungsentgelt: LP, 1. Zone 20.280,00 € / a
LP, 2. Zone 3.188,00 € / a
AP, 1. Zone 5.440,50 € / a
AP, 2. Zone 4.442,50 € / a
AP, 3. Zone 1.962,50 € / a

35.313,50 € / a

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2025 Beispiel zu Preisblatt  2

die ersten 1.000 kW
die restlichen 200 kW

die ersten 1.500.000 kWh/Jahr
die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr

die restlichen 2.500.000 kWh/Jahr



Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb gemäß § 15 GasNEV
für Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Netto Brutto*) Netto Brutto*) Netto Brutto*) Netto Brutto*) Netto Brutto*)
€ / a € / a € / a € / a € / a € / a € / a € / a € / a € / a

G2,5-G4 13,93 16,58 3,62 4,31 7,24 8,62 14,48 17,23 43,44 51,69

G6 14,60 17,37 3,62 4,31 7,24 8,62 14,48 17,23 43,44 51,69

G10-G25 30,98 36,87 3,62 4,31 7,24 8,62 14,48 17,23 43,44 51,69

G40-G65 187,77 223,45 3,62 4,31 7,24 8,62 14,48 17,23 43,44 51,69

G100 190,74 226,98 3,62 4,31 7,24 8,62 14,48 17,23 43,44 51,69

G160-G250 628,32 747,70 3,62 4,31 7,24 8,62 14,48 17,23 43,44 51,69

G400-G650 1.009,37 1.201,15 3,62 4,31 7,24 8,62 14,48 17,23 43,44 51,69

G1000 1.490,53 1.773,73 3,62 4,31 7,24 8,62 14,48 17,23 43,44 51,69

Entgelt

Mengen-Umwerter 324,70 € / a

Daten-Speicher 54,78 € / a

Modem für ZFA 71,22 € / a

*) Entgelte inklusive Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2025 Preisblatt  3_1

Messstellenbetrieb jährliche Ablesung
halbjährliche 

Ablesung
vierteljährliche 

Ablesung
monatliche Ablesung

Zählertyp

Zusatzausstattung



Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb gemäß § 15 GasNEV
für Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messentgelt gesamt Messstellenbetrieb
Messung der 

gelieferten Energie

G2,5-G4 115,23 € / a 13,93 € / a 101,30 € / a

G6 115,90 € / a 14,60 € / a 101,30 € / a

G10-G16 132,28 € / a 30,98 € / a 101,30 € / a

G25 132,28 € / a 30,98 € / a 101,30 € / a

G40-G65 289,07 € / a 187,77 € / a 101,30 € / a

G100 292,04 € / a 190,74 € / a 101,30 € / a

G160-G250 729,62 € / a 628,32 € / a 101,30 € / a

G400-G650 1.110,67 € / a 1.009,37 € / a 101,30 € / a

G1000 1.591,83 € / a 1.490,53 € / a 101,30 € / a

Entgelt

Mengen-Umwerter 324,70 € / a

Daten-Speicher 54,78 € / a

Modem für ZFA 71,22 € / a

Entgelte zuzüglich Umsatzsteuer.

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2025 Preisblatt  3_2

Zählertyp

Zusatzausstattung

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messentgelt in Höhe von 1.386 € p.a. je Zähler erhoben



gesonderte Netzentgelte nach § 20 Abs. 2 GasNEV

Sonderentgelt nach § 20 Abs. 2 GasNEV

21.707,00 € / a

Entgelte zuzüglich Umsatzsteuer.

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2025 Preisblatt  4

Zuzüglich der ausgewiesenen Entgelte werden Entgelte für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen, Messstellenbetrieb und Messung 
gem. Preisblatt der Leitungspartner GmbH erhoben.

Marktlokation

50040610773



Konzessionsabgaben Gas gemäß § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)

Netto
ct / kWh

Brutto*)
ct / kWh

                        0,61                         0,726   

                        0,51                         0,607   

                        0,27                         0,321   

                        0,22                         0,262   

                        0,03                         0,036   

Netzgebiet:    Leitungspartner GmbH 

Gültig ab:      01.01.2025 Preisblatt 5

KAV § 2 Abs.2 (2a): Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser Gemeinde 
Merzenich

KAV § 2 Abs.3 (2): bei Gas, das an Sondervertragskunden geliefert wird

KAV § 2 Abs.2 (2a): Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser Stadt Düren

KAV § 2 Abs.2 (2b): bei sonstigen Tariflieferungen Stadt Düren

KAV § 2 Abs.2 (2b): bei sonstigen Tariflieferungen Gemeinde Merzenich

*) Entgelte inklusive Umsatzsteuer (derzeit 19 %).


